[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

	25.02.2016
	№
	11/21

г.Северск
	О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 31.10.2013 № 45/4

В соответствии с частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008                    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 1

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=915DFEF2091A2971977D4E1035121CA1AF8F45740EA2A288696EA2EC5E71056D6C3938DDZEE0E
 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 1 статьи 14-1 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Решением Думы ЗАТО Северск от 10.11.2015 № 5/11 «О внесении изменения в приложение 1 к решению Думы ЗАТО Северск от 25.04.2013 № 38/8 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы ЗАТО Северск и квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы ЗАТО Северск»
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 31.10.2013 № 45/4 «Об утверждении перечня муниципальных должностей органов местного самоуправления ЗАТО Северск, при замещении которых необходимо представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и должностей муниципальной службы органов местного самоуправления ЗАТО Северск, при назначении на которые и при замещении которых необходимо представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изменение, изложив приложение к Решению в следующей редакции:

	«Приложение к Решению

Думы ЗАТО Северск

от     31.10.2013    №   45/4   .

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных должностей органов местного самоуправления ЗАТО Северск, при замещении которых необходимо представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и должностей муниципальной службы органов местного самоуправления ЗАТО Северск, при назначении на которые и при замещении которых необходимо представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Муниципальные должности:

	№

п/п
	Наименование должности

	1.
	Глава городского округа ЗАТО Северск - председатель представительного органа - Мэр ЗАТО Северск - Председатель Думы ЗАТО Северск

	2.
	заместитель председателя представительного органа - заместитель Председателя Думы ЗАТО Северск

	3.
	депутат Думы ЗАТО Северск

	4.
	Председатель контрольно-счетного органа - председатель Счетной палаты ЗАТО Северск

	5.
	заместитель председателя контрольно-счетного органа - заместитель председателя Счетной палаты ЗАТО Северск

	6.
	аудитор контрольно-счетного органа - аудитор Счетной палаты ЗАТО Северск

Должности муниципальной службы:

	№

п/п
	Группа должностей
	Наименование должности

	1.
	Высшая
	Глава Администрации ЗАТО Северск, назначенный по контракту, первый заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск

	2.
	Главная
	руководитель аппарата Думы ЗАТО Северск, заместитель руководителя аппарата Думы ЗАТО Северск, начальник отдела в составе аппарата Думы ЗАТО Северск, заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск, начальник управления Администрации ЗАТО Северск, председатель комитета Администрации ЗАТО Северск, заместитель Управляющего делами Администрации ЗАТО Северск, заместитель начальника управления Администрации ЗАТО Северск, заместитель председателя комитета Администрации ЗАТО Северск, начальник отдела в составе управления Администрации ЗАТО Северск, начальник отдела в составе комитета Администрации ЗАТО Северск, начальник отдела Администрации ЗАТО Северск

	3.
	Ведущая
	заместитель начальника отдела в составе управления Администрации ЗАТО Северск, заместитель начальника отдела в составе комитета Администрации ЗАТО Северск, заместитель начальника отдела Администрации ЗАТО Северск, инспектор Счетной палаты ЗАТО Северск, советник лица, замещающего муниципальную должность, советник аппарата Думы ЗАТО Северск, советник Счетной палаты ЗАТО Северск, советник Администрации ЗАТО Северск

	4.
	Иные должности муниципальной  службы, замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками и исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
- осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;
- предоставление государственных, муниципальных услуг гражданам и организациям;
- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;
- управление муниципальным имуществом;
- осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений;
- хранение и распределение материально-технических ресурсов <*>

------------------------------

<*> Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с повышенными коррупционными рисками, утверждается правовыми актами соответствующего органа местного самоуправления ЗАТО Северск.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в специальном приложении к газете «Диалог» «Официальный бюллетень правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Северск Томской области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах органов местного самоуправления ЗАТО Северск.

	Мэр ЗАТО Северск –

Председатель Думы
	Г.А.Шамин